4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«__» _________ 2018 г.

     г. Георгиевск

№ ___

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых муниципальными унитарными предприятиями Георгиевского городского округа Ставропольского края, по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов для населения
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 347 «Об утверждении нормативов накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Ставропольского края», решением Думы города Георгиевска от 22 мая 2017 года № 918-75 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края», рассмотрев расчёты экономической обоснованности тарифов на услуги по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов, предоставляемые населению муниципальными унитарными предприятиями Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «САХ», по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов (с учётом стоимости услуг на обработку и захоронение) для населения города Георгиевска Георгиевского городского округа Ставропольского края, в размере 582 рубля 22 копейки за 1 кубический метр.

2. Установить плату за услуги, предоставляемые Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «САХ», по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов (с учётом норм накопления) населению города Георгиевска Георгиевского городского округа Ставропольского края, в размере:
92 рубля 18 копеек за 1 человека в месяц - для граждан, проживающих в многоквартирных домах, включая жилые дома блокированной застройки;

111 рублей 59 копеек за 1 человека в месяц - для граждан, проживающих в индивидуальных жилых домах.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства», по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов (с учётом стоимости услуг на обработку и захоронение), для населения отдельных населённых пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере:

673 рубля 51 копейка за 1 кубический метр - на территории посёлка Балковского;

600 рублей 27 копеек за 1 кубический метр - на территории посёлков Крутоярского и Падинского;

597 рублей 96 копеек за 1 кубический метр - на территории посёлков Новоульяновского и Ульяновка;

741 рубль 55 копеек за 1 кубический метр - на территории посёлка Нового;

563 рубля 36 копеек за 1 кубический метр - на территории посёлка Терского;

438 рублей 74 копейки за 1 кубический метр - на территории станицы Незлобной.

4. Установить плату за услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства», по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов (с учётом норм накопления), для населения отдельных населённых пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края в размере:

84 рубля 19 копеек за 1 человека в месяц - на территории посёлка Балковского;

75 рублей 03 копейки за 1 человека в месяц - на территории посёлков Крутоярского и Падинского;

74 рубля 75 копеек за 1 человека в месяц - на территории посёлков Новоульяновского и Ульяновка;

92 рубля 69 копеек за 1 человека в месяц - на территории посёлка Нового;

70 рублей 42 копейки с 1 человека в месяц - на территории посёлка Терского;

84 рубля 09 копеек с 1 человека в месяц - на территории станицы Незлобной.

5. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Коммунальщик», по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов (с учётом стоимости услуг на обработку и захоронение), для населения села Новозаведенного в размере 435 рублей 60 копеек за 1 кубический метр.
6. Установить плату за услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Коммунальщик», по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов, для населения села Новозаведенного (с учётом норм накопления) в размере 54 рубля 45 копеек с 1 человека в месяц.

7. Признать утратившими силу:

постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2017 г. № 2526 «Об утверждении тарифов для населения города Георгиевска Георгиевского городского округа Ставропольского края на услуги по сбору и вывозу твёрдых коммунальных отходов, предоставляемые Георгиевским муниципальным предприятием «САХ»;

постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 г. № 2671 «Об утверждении тарифов на услуги по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов для населения, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» и муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Коммунальщик».
постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2018 г. № 270 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Белянского С.В.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 июня 2018 года, за исключением пунктов 1 и 2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 июля 2018 года.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

 М.В.Клетин